各　　　位 平成 19年 5月 2日

　　　　会   社   名       　大和工業株式会社

　　　　代表者名　取締役社長　　井上　浩行

　　　　（コード番号：5444 東証・大証第１部）

　　　　問合せ先　常務取締役　　梶原　一美

　　　　（TEL.  079 - 273 - 1061）

１．配当の内容

直近の配当予想 前期実績
（平成18年11月1日公表） （平成18年3月期）

基準日 平成19年３月31日 同　左 平成18年３月31日

１株当たり
配当金

20円00銭 17円00銭 16円00銭

配当金の総額 1,451百万円 － 1,169百万円

効力発生日 平成19年６月29日(予定) － 平成18年6月30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

以　　　　　上

剰余金の配当に関するお知らせ

　 当社は、配当につきましては、単独業績に加え企業グループとしての連結経営成績、財務状況および内
部留保にもとづく今後の諸策の展開を勘案して決定してまいります。

記

　 平成19年3月期につきましては、日本をはじめ、米国、タイ国及び韓国の海外鉄鋼事業も順調に推移しま
したこと、また、株主各位の日頃のご支援にお応えするため、１株につき２０円（普通配当２０円）を予定して
おります。

　 当社は、平成 19年 5月 2日開催の取締役会において、下記のとおり平成19年3月31日を基準日とする剰
余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。
　 なお、本件は平成19年６月開催予定の定時株主総会に付議する予定でございます。

決議内容